Landeshauptstadt Hannover - Dez.VI-DC -

- Dez.VI-DC - Datum 08.02.2019

Einladung

zur 40. Sitzung des Stadtentwicklungs- und Bauausschusses am Mittwoch, 20. Februar 2019, 15.00 Uhr, Rathaus, Hodlersaal

Tagesordnung:

4.

l.	ÖFFENTLICHER TEIL
1.	Genehmigung des Protokolls über die Sitzung am 21.11.2018
2.	Anträge
2.1.	Antrag der CDU-Fraktion zu einheitlichen Standards für Fahrradwege (Drucks. Nr. 2677/2018)
2.1.1.	Änderungsantrag der Gruppe LINKE & PIRATEN zu Drucks. Nr. 2677/2018: Einheitliche Standards für Fahrradwege (Drucks. Nr. 0107/2019)
2.2.	Dringlichkeitsantrag der CDU-Fraktion zur Untersagung der Vorbereitung von Fahrverboten (Drucks. Nr. 3024/2018)
2.3.	Antrag der AfD-Fraktion zu einem Solar-Radweg (Drucks. Nr. 0089/2019)
2.4.	Antrag der Fraktionen der SPD, Bündnis 90/die Grünen und der FDP zur vermehrten Einrichtung von Notfallorientierungspunkten (Drucks. Nr. 0320/2019)
2.5.	Antrag der CDU-Fraktion zu einer Anhörung: "Brandschutz - Probleme und Herausforderungen" (Drucks. Nr. 0405/2019)
2.6.	Antrag der FDP-Fraktion zu einer Anhörung zum Thema: "Bedarfsgerechte barrierefreie Stadtplanung" (Drucks. Nr. 0434/2019)
3.	Bebauungsplan der Innenentwicklung Nr. 1869 – Heisterholzwinkel- Beschluss über Stellungnahmen, Satzungsbeschluss (Drucks. Nr. 0425/2019 mit 3 Anlagen) - bereits übersandt

Beschluss über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes

- 1 -

Oberricklingen Süd-West

(Drucks. Nr. 0001/2019 mit 2 Anlagen)

Hierzu ist der / die Bezirksbürgermeister/in des Stadtbezirksrats Ricklingen eingeladen.

5. Schwarze Heide - West

Beschluss für den Beginn der vorbereitenden Untersuchungen für eine städtebauliche Entwicklungsmaßnahme (Einleitungsbeschluss) (Drucks. Nr. 0165/2019 mit 1 Anlage)

Hierzu ist der / die Bezirksbürgermeister/in des Stadtbezirksrats Herrenhausen Stöcken eingeladen.

- 6. Anpassung der Gebührenordnung für das Parken in der Landeshauptstadt Hannover (Drucks. Nr./2019 mit 2 Anlagen)
- 7. Bericht der Verwaltung
- 8. Anfragen und Mitteilungen
- II. NICHTÖFFENTLICHER TEIL

Schostok

Oberbürgermeister